
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 9 / 2020 del 12/03/2020

Oggetto: MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI FINO AL 5 APRILE 2020 

IL SINDACO

Visto il decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  “Misure urgenti  in  materia  di  
contenimento  e   gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;
 
Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23 febbraio 2020, recante 
“Disposizioni attuative del  decreto-legge  23 febbraio  2020, n. 6, recante misure urgenti in   
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  25 febbraio  2020,  recante  
“Ulteriori   disposizioni   attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  
urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25  febbraio 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, 
applicabili  sull'intero  territorio  nazionale”,  pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 
marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8  marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   



materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9  marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, 
applicabili  sull'intero  territorio   nazionale”   pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 
marzo 2020;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  11 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 dell’11 marzo 2020;

Considerato che  l'Organizzazione  mondiale  della  Sanità il  30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l'epidemia  da  COVID-19  un'emergenza  di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Ritenuto che, al fine di contrastare e contenere la diffusione dell’epidemia, occorra ridurre i 
contatti tra le persone, differendo l’erogazione dei servizi comunali non essenziali e non 
urgenti;

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che, rispetto alle modifiche organizzative stabilite dal presente decreto, verrà 
garantita comunicazione adeguata al pubblico, nelle forme abitualmente usate;

DISPONE

 A decorrere dal 13 Marzo 2020 e sino al 5 Aprile 2020 gli sportelli comunali saranno 
aperti al pubblico, esclusivamente per pratiche urgenti ed esclusivamente su 
appuntamento, dal Lunedi al Venerdì dalle 8.30 alle 12.15;

 Gli accessi al Palazzo Comunale saranno chiusi. Rimarrà aperto, negli orari sopra 
indicati, solo l’accesso di Via Principessa Clotilde 10, che sarà presidiato per 
consentire il passaggio solo ai cittadini con appuntamento.

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


